MUNCHNER STADTENTWASSERUNG

Bilanz zum 31.12.2017

Aktivseite

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermégensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen und éhnliche Rec

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke mit Geschafts-, Betriebs-
und anderen Bauten
Grundstucke mit Wohnbauten
. Grundstlicke ohne Bauten
Abwasserreinigungsanlagen
. Abwassersammlungsanlagen

oA wN

. Maschinen und maschinelle Anlagen,
die nicht zu Nummern 4 und 5 gehéren
7. Betriebs- und Geschéftsausstattung
8. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Ill. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermdgen
. Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen u. Leistungen

2. Forderungen an die LH Miinchen u. and. Eigenbetri  ebe
3. Sonstige Vermdgensgegenstéande

lll. Kassenbestand

C. Rechnungsabgrenzungsposten

hte und Werte

Anlage A

31.12.2017 31.12.2016
€ € €
2.987.932,00 3.194.573,00

127.313.233,17
5.086.468,81
14.345.100,48
205.180.532,00
882.385.381,01

18.095.998,00

9.891.487,00
182.282 .682,53

4.000,00

196.897,24

84.125. 328,15
92.189.645,36

267.818,20

94.343.518,17
5.195.680,81
14.345.100,48
223.118.461,00
910.724.913,70

13.150.191,00
3.363.557,00
165.494.363,32

1.444.580.883,00

1.429.735.785,48

4.000,00
149.954,10

200.897,24

153.954,10

1.447.769.712,24

2.626.318,15

176.582.791,71

1.569,75

1.433.084.312,58

3.012.322,82

82.253.858,94
104.847.775,00
484.335,42

187.585.969,36

1.395,20

179.210.679,61]

798.924,57|

190.599.687,38

752.267,29

1.627.779.316,42

1.624.436.267,25
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